

بسمه تعالی

تاریخ امتحان : ۹۹/ ۱۰ / ۱۰

امتحان تاریخ دهم انسانی

نام و نام خانوادگی:

ردیف	سؤالات	بارم
۱	<p>کدامیک از موارد زیر «ویژگی» رویدادهای تاریخی را بیان کرده است؟</p> <p>الف) قابل مشاهده نیستند، تکرار پذیر هستند، با یکدیگر رابطه علت و معلولی دارند</p> <p>ب) دور از دسترس اند، تکرار ناپذیرند، با یکدیگر رابطه علت و معلولس دارند،</p> <p>ج) قابل مشاهده اند، قابل تجربه اند، مجزا و مستقل اند.</p> <p>د) قابل مشاهده نیستند، قابل تجربه نیستند، مجزا و مستقل نیستند</p>	
۲	<p>کدامیک از موارد زیر نمونه ای از دلبستگی ایرانیان به نگارش وقایع و ضبط سلسه حوادث تاریخی است؟</p> <p>الف) شاهنامه فردوسی ب) نگارش خدای نامه ۳- سالنامه های ایران باستان ۴- همه موارد</p>	
۳	<p>در کدام گاه شماری، سال ۳۵۴ روز و در سال های کیبسه ۳۵۵ روز محاسبه می شود؟</p> <p>الف) هجری قمری ب) اوستایی ج) دوازده حیوانی ۴- خورشیدی - قمری بابلی</p>	
۴	<p>موزه مترو پولتین در کدام کشور قرار دارد؟</p> <p>۱- لندن ۲- پاریس ۳- تیورک ۴- سن پته زبورگ</p>	
۵	<p>کدامیک از موارد زیر، در اطلاعات نقشه های تاریخی نمی آید؟</p> <p>۱- محل رویدادها ۲- تقسیمات اداری و مالیاتی</p> <p>۳- مسیر مهاجرت ۴- تقسیمات اداری و استانی</p>	

۶	<p>کدامیک از موارد زیر تأثیر زیادی بر زندگی انسان و ارتباط او با محیط طبیعی است</p> <p>الف) ابداع چرخ سفال ب) ابداع چرخ</p> <p>ج) افروختن آتش د) انقلاب کشاورزی</p>
۷	<p>کدامیک از موارد زیر را که مربوط به دوران تولید خوراک است که به زنان نسبت داده اند؟</p> <p>الف) اهلی کردن حیوانات ب) کشت دانه</p> <p>ج) جمع آوری بقایای دانه ها و گیاهان د) پخت غذا</p>
۸	<p>مهمترین اثر برجای مانده درباره عقاید آریایی های هند چه نام دارد؟</p> <p>الف) ریگ ودا ب) وداها ج) سانسکریت د) اوستا</p>
۹	<p>کدامیک از موارد زیر جزء وظایف برهمن در هند باستان نیست؟</p> <p>الف) قربانی کردن ب) تعلیم آموزه های دینی</p> <p>ج) اجرای آداب مذهبی د) حفظ سرودها از گزند فراموشی</p>
۱۰	<p>عنوان امپراتور اول است لقب کدام پادشاه چین بود؟</p> <p>الف) سنت یا اقدام ب) شی هوانگ تی ج) چراین د) کنفسوس</p>
۱۱	<p>نسبت یا اقدام ماندگار سلسه هان در تاریخ چینی چه بود؟</p> <p>الف) پیشرفت کشاورزی ، صنعت ب) اتصال چین به اروپا</p> <p>ج) ارتباط تجاری، سیاسی با دیگر کشورها</p> <p>د) انتخاب مأموران دولتی بر پایه اصول و تعلیمات کنفسوس</p>
۱۲	<p>امپراتوری روم، در فتوحات گسترده خود، کدام منطقه را موفق نشد، فتح کند؟</p> <p>الف) غرب آسیا ب) شمال آفریقا ج) ایران د) حوزه دریای مدیترانه</p>

۱۳	با ترجمه کدامیک از کتیبه های باستان، خط میخی رمز گشایی شد؟ الف) سنگ نوشته اردشیر دوم هخامنشی ب) سنگ نوشته شاپور یکم در کعبه زرتشت ج) سنگ گذشته داریوش هخامنشی رابینسون د) منشور حقوق بشر کورش	
۱۴	تا قبل از دو قرن پیش، نوشته های مورخان ایرانی درباره تاریخ ایران، عهد باستان چگونه بود؟ الف) ترکیبی از افسانه و واقعیت ب) ترکیبی از افسانه ها و اسطوره های کهن ج) متکی به آثار محققان و مورخان اروپایی د) متفاوت از آگاهی و شناخت نسبت به امروز	
۱۵	فلات ایران از سمت شرق به کجا محدود می شود؟ الف) دریای طبرستان ب) جلگه بین النهرین ج) دریای مکران د) جلگه سند	
۱۶	کهن ترین نشانه و آثاری که از حضور انسان در ایران تا کنون کشف شده مربوط به کجاست؟ الف) تپه زاغه ب) شهر سوخته ج) بستر کشف رود د) شوش	
۱۷	برجسته ترین دستاورد هنری تمدن روم در کدام مورد زیر تبلور یافت؟ الف) بناهای یاد بود و شبکه راه ها ب) معماری و مجسمه سازی ج) احداث جاده های سنگ فرش د) ادبیات و هنرهای تجسمی	
۱۸	حکومت ایلام بر اثر یورش کدام دولت دچار انحطاط و فروپاشی شد؟ الف) اکدی ها ب) مادها ج) هخامنشیان د) آشوریان	
۱۹	در چه دوره ای تمایل و علاقه اروپاییان برای مسافرت به کشور ما و شناخت تاریخ و فرهنگ آن دو چندان شد؟ الف) تیموریان ب) صفویان ج) قاجاریه د) افشاریه	

	لوحة های گلی و سنگ نوشته ها مهمترین منابع نوشتاری ایرانی در دوره هخامنشیان هستند؟ ص غ	۲۰
--	--	----

